

Tack för din ansökan!

Patent- och registreringsverket (PRV) har tagit emot din patentansökan. Ansökningsnumret hittar du på det medföljande kvittot.

Vad händer nu?

Din ansökan ska först genomgå en formell granskning innan den tekniska granskningen påbörjas. Om de viktigaste formella kraven på din ansökan inte är uppfyllda (t.ex. om ansökningsavgiften inte är betald) kommer du att få ett *formellt föreläggande* att rätta bristerna.

Om de viktigaste formella kraven är uppfyllda kommer det att dröja ungefär sex månader innan PRV kontaktar dig igen. Vi måste vänta så länge med den tekniska granskningen för att vara säkra på att databaserna som används vid granskning är uppdaterade och tillförlitliga.

Efter den tekniska nyhetsgranskningen kommer du antingen att få ett *tekniskt föreläggande* eller ett *slutföreläggande*.

Ett *tekniskt föreläggande* får du om PRV har hittat hinder mot patent i form av t.ex. andra uppfinningar som påminner om din. Det är inte ett slutligt beslut, utan kan besvaras. I svaret kan du (i viss utsträckning) ändra patentkraven och argumentera för uppfinningen.

Ett *slutföreläggande* får du om PRV inte hittat hinder för patent. Efter slutföreläggandet ska du bl.a. godkänna de handlingar som PRV menar kan ligga till grund för patent.

Vad händer sedan?

Om du har fått ett tekniskt föreläggande och har svarat på det inom rätt tid kommer PRV att titta på din ansökan igen. Vanligtvis leder det antingen till ett slutföreläggande (se ovan) eller till att ansökan avslås. Ett avslagsbeslut kan alltid överklagas till Patentbesvärsrätten.

Om du godkänner handlingarna i slutföreläggandet skickas en underrättelse om att du måste betala meddelandeavgift. Först därefter kan patent meddelas. PRV:s mål är att inom två år från ingivningsdagen besluta om patent kan beviljas eller inte. Om patentet beviljas gäller ensamrätten som längst i 20 år från patentansökans ingivningsdag.

Om du vill söka patent på din uppfinning i andra länder eller om du vill göra en internationell patentansökan enligt PCT måste du göra det inom ett år från det att du har lämnat in patentansökan till PRV för att kunna åberopa prioritet.

Årsavgifter

Från och med ansökans tredje år måste du börja betala årsavgifter. Observera att *inga årsavgifter betalas de första åren*, utan de tre första årsavgifterna ska betalas när det tredje avgiftsåret börjar. Avgiften måste betalas oavsett om du har fått slutgiltigt besked i ansökan eller inte. Du måste själv betala in dina avgifter i tid, PRV skickar inte ut några fakturor.

Mer information

Om du vill ha mer information är du välkommen att besöka PRV:s webbsida, www.prv.se, eller kontakta Kundtjänst Patent på telefon: 08-782 26 00 eller via e-post prv.patent@prv.se.